

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(1.4)	(100.0)	(98.6)
6/14	146	146	0	2	146	144
差引き				2	2	
合計	292	(100.0)	2	(0.7)	290	(99.3)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.0)	(99.5)	(100.0)
6/21	219	219	1	0	218	219
差引き			1			1
合計	438	(100.0)	1	(0.2)	437	(99.8)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
460

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.2 %	0.2 %	95.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	59	46
現金	70.2 %	63.0 %
個人	25	27
信用	29.8 %	37.0 %
自己現金	1	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(4.8)	(12.5)	(62.3)	(68.8)	(28.1)	(0.7)	(4.8)	(18.1)
6/14	7	18	91	99	41	1	7	26
差引き		11		8	40			19
合計	25	(8.6)	190	(65.5)	42	(14.5)	33	(11.4)
6/17~	(52.8)	(63.5)	(38.5)	(33.3)	(2.3)	(0.0)	(6.4)	(3.2)
6/21	115	139	84	73	5	0	14	7
差引き		24	11		5		7	
合計	254	(58.1)	157	(35.9)	5	(1.1)	21	(4.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	5	0
個人	0	0

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(2.7)	(0.0)	(1.4)	(9.7)	(0.0)	(2.8)	(0.7)	(0.0)
6/14	4	0	2	14	0	4	1	0
差引き	4			12		4	1	
合計	4	(1.4)	16	(5.5)	4	(1.4)	1	(0.3)
6/17~	(6.4)	(0.5)	(46.3)	(53.0)	(0.0)	(10.0)	(0.0)	(0.0)
6/21	14	1	101	116	0	22	0	0
差引き	13			15		22		
合計	15	(3.4)	217	(49.7)	22	(5.0)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
6/14	0	0	0	0	1	0	0	0
差引き					1			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)
6/17~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
6/21	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(2.5)	(99.6)	(97.5)
6/14	176,253	172,651	671	4,343	175,582	168,308
差引き	3,602			3,672	7,274	
合計	348,904	(100.0)	5,014	(1.4)	343,890	(98.6)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.0)	(98.8)	(100.0)
6/21	152,339	155,306	1,875	0	150,464	155,306
差引き		2,967	1,875			4,842
合計	307,645	(100.0)	1,875	(0.6)	305,770	(99.4)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
318,455

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6 %	0.6 %	96.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	57,600	45,498
現金	61.6 %	52.3 %
個人	35,839	41,572
信用	38.4 %	47.7 %
自己現金	1,875	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(6.8)	(9.1)	(72.5)	(75.8)	(15.9)	(2.4)	(4.9)	(12.7)
6/14	11,944	15,268	127,227	127,611	27,881	4,073	8,530	21,356
差引き		3,324		384	23,808			12,826
合計	27,212	(7.9)	254,838	(74.1)	31,954	(9.3)	29,886	(8.7)
6/17~	(29.0)	(39.0)	(62.1)	(56.1)	(2.3)	(0.5)	(6.6)	(4.4)
6/21	43,618	60,608	93,439	87,070	3,460	771	9,947	6,857
差引き		16,990	6,369		2,689		3,090	
合計	104,226	(34.1)	180,509	(59.0)	4,231	(1.4)	16,804	(5.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	3,459	771
個人	1	0

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(4.9)	(0.8)	(0.9)	(5.4)	(0.0)	(1.9)	(1.0)	(1.0)
6/14	8,587	1,379	1,650	9,029	0	3,190	1,707	1,670
差引き	7,208			7,379		3,190	37	
合計	9,966	(2.9)	10,679	(3.1)	3,190	(0.9)	3,377	(1.0)
6/17~	(6.4)	(1.2)	(21.7)	(27.4)	(0.6)	(9.6)	(0.2)	(0.9)
6/21	9,595	1,849	32,724	42,510	932	14,866	367	1,383
差引き	7,746			9,786		13,934		1,016
合計	11,444	(3.7)	75,234	(24.6)	15,798	(5.2)	1,750	(0.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.6)	(0.1)	(0.4)
6/14	567	0	0	0	989	985	151	685
差引き	567				4			534
合計	567	(0.2)	0	(0.0)	1,974	(0.6)	836	(0.2)
6/17~	(0.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.9)	(0.0)	(0.0)
6/21	275	0	0	0	92	1,383	0	0
差引き	275					1,291		
合計	275	(0.1)	0	(0.0)	1,475	(0.5)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(2.3)	(0.1)	(97.7)	(99.9)
6/14	1,085	1,105	25	1	1,060	1,104
差引き		20	24			44
合計	2,190	(100.0)	26	(1.2)	2,164	(98.8)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(2.5)	(0.3)	(97.5)	(99.7)
6/21	1,384	1,395	34	4	1,350	1,391
差引き		11	30			41
合計	2,779	(100.0)	38	(1.4)	2,741	(98.6)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
2,878

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6 %	1.3 %	95.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	904	855
現金	75.6 %	72.4 %
個人	291	326
信用	24.4 %	27.6 %
自己現金	34	4
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(9.2)	(11.4)	(85.9)	(84.4)	(2.7)	(1.8)	(2.2)	(2.4)
6/14	97	126	911	932	29	20	23	26
差引き		29		21	9			3
合計	223	(10.3)	1,843	(85.2)	49	(2.3)	49	(2.3)
6/17~	(4.4)	(9.0)	(88.5)	(84.9)	(3.3)	(1.3)	(3.8)	(4.8)
6/21	60	125	1,195	1,181	44	18	51	67
差引き		65	14		26			16
合計	185	(6.7)	2,376	(86.7)	62	(2.3)	118	(4.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	39	12
個人	5	6

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(1.3)	(0.4)	(2.9)	(3.2)	(4.2)	(7.9)	(0.7)	(0.0)
6/14	14	4	31	35	45	87	7	0
差引き	10			4		42	7	
合計	18	(0.8)	66	(3.0)	132	(6.1)	7	(0.3)
6/17~	(0.2)	(0.4)	(3.5)	(3.6)	(0.6)	(4.1)	(0.1)	(0.9)
6/21	3	5	47	50	8	57	2	13
差引き		2		3		49		11
合計	8	(0.3)	97	(3.5)	65	(2.4)	15	(0.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)
6/14	4	0	0	0	0	0	3	0
差引き	4						3	
合計	4	(0.2)	0	(0.0)	0	(0.0)	3	(0.1)
6/17~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.9)	(0.0)	(0.0)
6/21	2	0	0	0	0	13	0	0
差引き	2					13		
合計	2	(0.1)	0	(0.0)	13	(0.5)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(4.7)	(0.2)	(95.3)	(99.8)
6/14	1,105,551	1,139,371	51,807	2,732	1,053,744	1,136,639
差引き		33,820	49,075			82,895
合計	2,244,922	(100.0)	54,539	(2.4)	2,190,383	(97.6)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(4.0)	(0.3)	(96.0)	(99.7)
6/21	1,245,032	1,267,126	49,595	3,459	1,195,437	1,263,667
差引き		22,094	46,136			68,230
合計	2,512,158	(100.0)	53,054	(2.1)	2,459,104	(97.9)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
2,583,726

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.2 %	2.1 %	95.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	797,270	710,102
現金	74.4 %	69.4 %
個人	274,522	312,462
信用	25.6 %	30.6 %
自己現金	49,408	3,459
自己信用	187	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(9.9)	(12.2)	(86.8)	(83.4)	(1.1)	(1.9)	(2.3)	(2.4)
6/14	103,926	139,076	914,337	948,056	11,711	21,926	23,770	27,581
差引き		35,150		33,719		10,215		3,811
合計	243,002	(11.1)	1,862,393	(85.0)	33,637	(1.5)	51,351	(2.3)
6/17~	(4.8)	(12.5)	(89.7)	(80.9)	(2.0)	(1.4)	(3.6)	(5.2)
6/21	57,134	158,187	1,071,792	1,022,564	24,011	17,508	42,500	65,408
差引き		101,053	49,228		6,503			22,908
合計	215,321	(8.8)	2,094,356	(85.2)	41,519	(1.7)	107,908	(4.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	21,326	15,222
個人	2,685	2,286

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.8)	(0.9)	(4.5)	(4.0)	(3.8)	(7.3)	(0.7)	(0.0)
6/14	8,745	10,073	47,924	45,788	39,818	82,667	7,439	548
差引き		1,328	2,136			42,849	6,891	
合計	18,818	(0.9)	93,712	(4.3)	122,485	(5.6)	7,987	(0.4)
6/17~	(0.2)	(1.1)	(3.7)	(3.4)	(0.7)	(4.8)	(0.2)	(3.3)
6/21	2,443	13,729	43,891	42,946	7,959	60,111	2,841	41,401
差引き		11,286	945			52,152		38,560
合計	16,172	(0.7)	86,837	(3.5)	68,070	(2.8)	44,242	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.0)
6/14	3,479	1	317	0	615	547	3,028	0
差引き	3,478		317		68		3,028	
合計	3,480	(0.2)	317	(0.0)	1,162	(0.1)	3,028	(0.1)
6/17~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(3.3)	(0.0)	(0.0)
6/21	1,509	0	314	0	1,018	41,401	0	0
差引き	1,509		314			40,383		
合計	1,509	(0.1)	314	(0.0)	42,419	(1.7)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(0.2)	(98.0)	(99.8)
6/14	1,231	1,251	25	3	1,206	1,248
差引き		20	22			42
合計	2,482	(100.0)	28	(1.1)	2,454	(98.9)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(2.2)	(0.2)	(97.8)	(99.8)
6/21	1,603	1,614	35	4	1,568	1,610
差引き		11	31			42
合計	3,217	(100.0)	39	(1.2)	3,178	(98.8)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
3,338

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.4%	1.2%	95.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	963	901
現金	75.3%	71.9%
個人	316	353
信用	24.7%	28.1%
自己現金	35	4
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(8.6)	(11.5)	(83.1)	(82.6)	(5.8)	(1.7)	(2.5)	(4.2)
6/14	104	144	1,002	1,031	70	21	30	52
差引き		40		29	49			22
合計	248	(10.1)	2,033	(82.8)	91	(3.7)	82	(3.3)
6/17~	(11.2)	(16.4)	(81.6)	(77.9)	(3.1)	(1.1)	(4.1)	(4.6)
6/21	175	264	1,279	1,254	49	18	65	74
差引き		89	25	31				9
合計	439	(13.8)	2,533	(79.7)	67	(2.1)	139	(4.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	44	12
個人	5	6

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(1.5)	(0.3)	(2.7)	(3.9)	(3.7)	(7.3)	(0.7)	(0.0)
6/14	18	4	33	49	45	91	8	0
差引き	14			16		46	8	
合計	22	(0.9)	82	(3.3)	136	(5.5)	8	(0.3)
6/17~	(1.1)	(0.4)	(9.4)	(10.3)	(0.5)	(4.9)	(0.1)	(0.8)
6/21	17	6	148	166	8	79	2	13
差引き	11			18		71		11
合計	23	(0.7)	314	(9.9)	87	(2.7)	15	(0.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)
6/14	4	0	0	0	1	0	3	0
差引き	4				1		3	
合計	4	(0.2)	0	(0.0)	1	(0.0)	3	(0.1)
6/17~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.0)
6/21	2	0	0	0	0	13	0	0
差引き	2					13		
合計	2	(0.1)	0	(0.0)	13	(0.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 6月 第3週 (6月 17日 ~ 6月 21日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(100.0)	(100.0)	(4.1)	(0.5)	(95.9)	(99.5)
6/14	1,281,804	1,312,022	52,478	7,075	1,229,326	1,304,947
差引き		30,218	45,403			75,621
合計	2,593,826	(100.0)	59,553	(2.3)	2,534,273	(97.7)
6/17~	(100.0)	(100.0)	(3.7)	(0.2)	(96.3)	(99.8)
6/21	1,397,371	1,422,432	51,470	3,459	1,345,901	1,418,973
差引き		25,061	48,011			73,072
合計	2,819,803	(100.0)	54,929	(1.9)	2,764,874	(98.1)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
2,902,181

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.2 %	1.9 %	95.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	854,870	755,600
現金	73.4 %	68.1 %
個人	310,361	354,034
信用	26.6 %	31.9 %
自己現金	51,283	3,459
自己信用	187	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(9.4)	(11.8)	(84.7)	(82.4)	(3.2)	(2.0)	(2.6)	(3.8)
6/14	115,870	154,344	1,041,564	1,075,667	39,592	25,999	32,300	48,937
差引き		38,474		34,103	13,593			16,637
合計	270,214	(10.7)	2,117,231	(83.5)	65,591	(2.6)	81,237	(3.2)
6/17~	(7.5)	(15.4)	(86.6)	(78.2)	(2.0)	(1.3)	(3.9)	(5.1)
6/21	100,752	218,795	1,165,231	1,109,634	27,471	18,279	52,447	72,265
差引き		118,043	55,597		9,192			19,818
合計	319,547	(11.6)	2,274,865	(82.3)	45,750	(1.7)	124,712	(4.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	24,785	15,993
個人	2,686	2,286

(6月 17日 ~ 6月 21日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(1.4)	(0.9)	(4.0)	(4.2)	(3.2)	(6.6)	(0.7)	(0.2)
6/14	17,332	11,452	49,574	54,817	39,818	85,857	9,146	2,218
差引き	5,880			5,243		46,039	6,928	
合計	28,784	(1.1)	104,391	(4.1)	125,675	(5.0)	11,364	(0.4)
6/17~	(0.9)	(1.1)	(5.7)	(6.0)	(0.7)	(5.3)	(0.2)	(3.0)
6/21	12,038	15,578	76,615	85,456	8,891	74,977	3,208	42,784
差引き		3,540		8,841		66,086		39,576
合計	27,616	(1.0)	162,071	(5.9)	83,868	(3.0)	45,992	(1.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
6/10~	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.3)	(0.1)
6/14	4,046	1	317	0	1,604	1,532	3,179	685
差引き	4,045		317		72		2,494	
合計	4,047	(0.2)	317	(0.0)	3,136	(0.1)	3,864	(0.2)
6/17~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(3.0)	(0.0)	(0.0)
6/21	1,784	0	314	0	1,110	42,784	0	0
差引き	1,784		314			41,674		
合計	1,784	(0.1)	314	(0.0)	43,894	(1.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。